



COMUNICATO STAMPA

Energy, approvati i risultati consolidati di Gruppo.

Performance economiche-finanziarie trainate da un mercato in forte contrazione; crescita dell'export Extra EU (+19%) e dei prodotti Extra Large (+25%); backlog al 18 marzo 2025 pari a Euro 33,8 milioni.

Nell'esercizio 2024 il Gruppo Energy ha conseguito¹:

- **Ricavi di vendita:** Euro 37,2 milioni, in diminuzione del -41% rispetto a Euro 63,3 milioni del precedente esercizio;
- **EBITDA:** Euro -16,0 milioni, rispetto a Euro 10,1 milioni del precedente esercizio, che comprende una svalutazione di magazzino pari a Euro 10,0 milioni necessaria in parte a riallineare il valore di alcuni beni all'attuale valore di mercato;
- **EBITDA Adjusted²** (al netto della svalutazione citata): Euro -6,0 milioni;
- **EBIT:** Euro -17,7 milioni, rispetto a Euro 8,9 milioni del precedente esercizio;
- **Risultato di esercizio:** Euro -17,6 milioni, rispetto a Euro 5,6 milioni del precedente esercizio;
- **Backlog al 18 marzo 2025:** Euro 33,8 milioni (dato non sottoposto a revisione contabile);
- **Flusso di cassa netto** negativo per Euro -14,1 milioni, rispetto a Euro 2,9 milioni del precedente esercizio;
- **Indebitamento Finanziario Netto** pari a Euro -8,1 milioni, rispetto a cassa per Euro 0,2 milioni del precedente esercizio.

S. Angelo di Piove di Sacco (PD), 27 marzo 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di **Energy S.p.A.**, società italiana quotata sul mercato Euronext Growth Milan (Codice ISIN IT0005500712, Ticker ENY), a capo del **Gruppo Energy, full system technology manufacturer** leader nei sistemi BESS (*Battery Energy Storage System*) e provider di servizi cloud e ingegneristici, riunitosi sotto la Presidenza di Alessandro Granuzzo, **ha approvato in data odierna il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024**, in conformità ai principi contabili italiani.

"Il 2024 ha rappresentato un anno di difficile transizione per il settore dello storage energetico, che ha visto una sensibile contrazione dei prezzi per overcapacity, conseguenza di una dinamica che ha interessato l'intero comparto delle rinnovabili", ha commentato Davide Tinazzi, Amministratore Delegato del Gruppo Energy. "Lo slittamento di misure incentivanti ampiamente annunciate come il decreto Transizione 5.0 in Italia ha poi

¹ Le società incluse nell'area di consolidamento al 31 dicembre 2024 sono:

- **Energy S.p.A.** (di seguito anche "Capogruppo"),
- la società controllata **Energyonsite S.r.l.**,
- la società controllata **Energyincloud S.r.l.**,
- la società Enerimmo S.r.l., società interamente posseduta dalla società Energyonsite S.r.l..

La partecipazione nella società collegata **Pylon LiFeEU S.r.l.**, sulla quale si esercita un'influenza notevole, ma non oggetto di controllo, è stata iscritta con il metodo dell'*equity*.

Si ricorda che il 2024 rappresenta il primo esercizio di redazione del bilancio consolidato e si precisa che tutti i dati al 31 dicembre 2023 sono riferiti esclusivamente alla Capogruppo.

² EBITDA Adjusted indica il risultato della gestione operativa prima degli oneri e proventi finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, delle svalutazioni dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri e dei proventi e oneri non ricorrenti ovvero dell'accantonamento al fondo svalutazione magazzino.



generato un effetto attesa, rallentando l'avvio di nuovi progetti di accumulo e in particolare quelli su larga scala, e si è unito a una contrazione dei volumi concentrata nel segmento residenziale.

In risposta a questo contesto, Energy ha adottato una strategia mirata, aumentando l'export ed espandendo i canali commerciali nei mercati DACH e DUTCH, sfruttando le opportunità della transizione energetica. Gli investimenti in soluzioni di media e grande taglia rispondono alle numerose opportunità di mercato emergenti. La trasformazione in Gruppo ci permette di controllare ogni fase della produzione, dalla progettazione e assemblaggio delle batterie fino all'integrazione in sistemi chiavi in mano.

Infine, la solidità del nostro know-how tecnologico, la capacità di innovazione dimostrata nel tempo e la lungimiranza delle nostre scelte strategiche ci infondono fiducia nella nostra capacità di consolidare ulteriormente la nostra posizione di leadership nel settore dello storage, adattandoci alle nuove dinamiche di mercato".

ANDAMENTO MACROECONOMICO E IMPATTI SUL GRUPPO

I sistemi di stoccaggio di fonti di energia sono parte di un trend di mercato di lungo periodo che ne determina lo sviluppo e il potenziale; sono prodotti essenziali nella transizione energetica dalle fonti fossili di energia alle rinnovabili e stanno attraendo consistenti investimenti sia pubblici sia privati.

Il settore dei sistemi di stoccaggio, però, ha risentito negativamente di significativi fattori:

- un sensibile **calo dei prezzi per eccesso di offerta** su tutto il settore delle rinnovabili, con valori significativi anche nello storage;
- la **permanenza di tassi di interesse relativamente elevati** nell'economia reale per buona parte del 2024, determinando una minor disponibilità di liquidità per gli investimenti;
- lo **slittamento del decreto Transizione 5.0** e di altre importanti iniziative attese in Italia, che hanno generato un rallentamento dei nuovi progetti di accumulo, specialmente quelli su larga scala;
- **contrazione di volumi** soprattutto nel settore residenziale.

Nel corso dell'anno, il Gruppo ha perseguito e completato – nei limiti imposti dalle condizioni di mercato sopra citate – la strategia delineata nel piano industriale presentato in sede di IPO, implementando tutte le azioni chiave per il consolidamento del proprio vantaggio competitivo nel mercato futuro:

- aumento della quota di **export**;
- espansione dei canali commerciali nei **mercati DACH e DUTCH**;
- investimenti nella progettazione e produzione di sistemi di accumulo di media e grande taglia, internalizzando la **produzione di moduli batterie LFP**;
- rafforzamento del **brand zeroCO₂**.

Il Gruppo intende consolidare e rafforzare la propria posizione di leadership nel settore dello storage energetico, adattandosi alle dinamiche del mercato e alle opportunità offerte dalla transizione energetica globale.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI E PATRIMONIALI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024

(migliaia di euro)	31/12/2024 Consolidato	%	31/12/2023 Energy S.p.A. ³	%	var.	var %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.200	100%	63.329	100%	(26.129)	(41%)
EBITDA	(15.995)	(43%)	10.117	16%	(26.113)	(258%)
EBITDA Adjusted	(5.996)	(16%)	-	-		
EBIT	(17.715)	(48%)	8.893	14%	(26.607)	(299%)

³ Si precisa che i dati al 31 dicembre 2023 sono riferiti esclusivamente alla Capogruppo.

Risultato d'esercizio	(17.609)	(47%)	5.609	9%	(23.218)	(414%)
-----------------------	----------	-------	-------	----	----------	--------

I **Ricavi consolidati** sono stati pari a **Euro 37,2 milioni**, in contrazione rispetto all'esercizio precedente (pari a Euro 63,3 milioni) a causa dell'andamento complessivo del settore e, in ogni caso, con una dinamica molto diversa tra i due segmenti della domanda: si registra infatti un **aumento significativo della quota di export e della quota di ricavi dal segmento commerciale e industriale**.

L'**EBITDA** consolidato risulta pari a **Euro -16,0 milioni**, in contrazione rispetto all'esercizio precedente (pari a Euro 10,1 milioni) per l'effetto combinato della riduzione dei prezzi finali di vendita e della contrazione dei volumi, che non hanno permesso il pieno recupero dei costi di struttura. Il margine include una svalutazione di magazzino pari a Euro 10,0 milioni, determinata principalmente dalla decisione di riallineare il valore dei beni a magazzino all'attuale valore di mercato.

L'**EBITDA Adjusted** – ovvero al netto della svalutazione citata – risulta pari a **Euro -6,0 milioni**.

L'**EBIT** consolidato dell'esercizio 2024 registra un valore pari a **Euro -17,7 milioni**, con un margine pari al -48% sui ricavi rispetto a Euro 8,9 milioni (14% dei ricavi) registrati nell'esercizio 2023 per Energy.

Il **risultato di esercizio** è pari a **Euro -17,6 milioni**, perdita interamente assorbita dalle riserve disponibili.

BACKLOG DI GRUPPO

Il backlog al 18 marzo 2025 risulta di **Euro 33,8 milioni**, di cui Euro 11,9 milioni previsti per il 2025.

Euro 25,3 milioni sono determinati dalla commessa Asfinag, la cui pianificazione delle installazioni di BESS da parte del cliente ha subito al termine del 2024 una rimodulazione, a causa dei tempi di *permitting* dei diversi siti coinvolti. La stima attuale prevede che le consegne saranno distribuite nel tempo rimanente fino al primo semestre 2027, termine del contratto.

RICAVI CONSOLIDATI DI VENDITA SUDDIVISI PER AREA GEOGRAFICA

Dalla segmentazione dei ricavi si nota una **maggiore quota di export** nel 2024 rispetto al 2023, come conseguenza dell'attività di diversificazione geografica intrapresa. I ricavi consolidati verso l'estero risultano pari a circa Euro 13,8 milioni, pari al 37% del totale.

I clienti complessivamente serviti risultano pari a 360 (rispetto ai 214 del 2023), registrando un **allargamento del portafoglio** sia della sola Capogruppo che a valere sulle società controllate.

<i>Dati in Euro</i>	31/12/2024 Consolidato	%	31/12/2023 Energy S.p.A.	%	<i>var.</i>	<i>var. %</i>
Ricavi Italia	23.431.064	63%	48.922.170	77%	(25.491.106)	(52%)
Ricavi Eu	12.683.243	34%	13.994.270	22%	(1.311.027)	(9%)
Ricavi Extra EU	1.085.631	3%	912.008	1%	173.623	19%

RICAVI CONSOLIDATI DI VENDITA SUDDIVISI PER CATEGORIA DI PRODOTTO

I ricavi 2024 della gamma "Extra Large" (XL) – pari a Euro 5,2 milioni – hanno **registrato una crescita del 25% yoy**, in piena e voluta controtendenza rispetto all'andamento complessivo, registrando vendite a clienti sia acquisiti che di nuova acquisizione.



Alla voce “Altro” rientrano ricavi che in fase di consolidamento non possono essere ricondotte ad analisi di sistemi di accumulo in kW e che riflettono l’allargamento dei prodotti e soprattutto servizi offerti grazie al Gruppo.

Al termine dell’anno si contano 100 sistemi zeroCO₂ XL registrati e connessi, contro i 42 riportati nella relazione di bilancio 2023. Le installazioni riguardano applicazioni di tipo Commerciale, Industriale e Agri-voltaico.

<i>Dati in Euro</i>	31/12/2024 Consolidato	%	31/12/2023 Energy S.p.A.	%	var.	var. %
Small & Large (<50 kW)	30.268.016	81%	59.672.779	93%	(29.404.763)	(49%)
Extra Large (>50 kW)	5.177.249	14%	4.155.670	7%	1.021.579	25%
Altro	1.754.674	5%	-	0%	1.754.674	100%

RICAVI CONSOLIDATI DI VENDITA SUDDIVISI PER CANALE

Osservando le vendite per canale, nell’anno 2024 si nota un sostanziale mantenimento delle quote relative di VAR e distributori generalisti, mentre il calo dei distributori specialisti (-6 p.p. di incidenza rispetto al 2023) è parzialmente compensato dall’aumento dei clienti di altro tipo, in particolare EPC, legati al segmento C&I.

<i>Dati in Euro</i>	31/12/2024 Consolidato	%	31/12/2023 Energy S.p.A.	%	var.	var. %
VAR	10.984.729	30%	20.281.907	32%	(9.297.178)	(46%)
Distributori generalisti	10.655.023	29%	20.014.662	31%	(9.359.639)	(47%)
Distributori specialisti	7.588.896	20%	16.889.026	26%	(9.300.130)	(55%)
EPC / Altro	7.971.291	21%	6.642.853	10%	1.328.438	20%

NUMERO DI SISTEMI DI ACCUMULO VENDUTI E POTENZA COMPLESSIVA

In termini di sistemi di accumulo, il numero di sistemi venduti è pari a 4.694 per una potenza complessiva di 30 MW, un dato inferiore al 2023 più che proporzionale con la riduzione complessiva dei volumi per effetto dell’incremento dei sistemi di grande taglia.

	FY2024 Energy S.p.A.	FY2023 Energy S.p.A.
Numero di sistemi venduti	4.694	8.981
Potenza complessiva	30 MW	48 MW

ANDAMENTO PATRIMONIALE E FINANZIARIO

Le immobilizzazioni sono cresciute sensibilmente rispetto all'esercizio precedente, in linea con gli investimenti soprattutto materiali. Al 31 dicembre 2024 sono pari a Euro 27,4 milioni (Euro 13,2 milioni al 31 dicembre 2023⁴), di cui Euro 6,7 milioni per **immobilizzazioni immateriali** ed Euro 19,9 milioni per **immobilizzazioni materiali** (rispettivamente Euro 4,8 milioni ed Euro 7,3 milioni al 31 dicembre 2023).

Le **immobilizzazioni finanziarie** consolidate per Euro 0,9 milioni comprendono principalmente la partecipazione nella collegata Pylon LifeEU S.r.l..

Gli investimenti (c.d. **CapEx**) effettuati ammontano a Euro 15,9 milioni (contro Euro 8,4 milioni del 2023) e comprendono gli investimenti nel nuovo edificio in costruzione sull'area adiacente alla sede (per permettere l'evasione degli ordini in portafoglio in particolare nel segmento C&I), i macchinari della linea di assemblaggio batterie e altri interventi relativi all'edificio esistente, nonché gli investimenti volti in particolare a incrementare gli sviluppi tecnici sulla piattaforma cloud.

Il **capitale circolante commerciale** consolidato presenta un risultato pari ad Euro 26,6 milioni, costituito principalmente da rimanenze nette per Euro 24,8 milioni, crediti verso clienti per Euro 6,4 milioni e debiti verso fornitori per Euro 4,6 milioni.

Il dato complessivo è in diminuzione rispetto alla chiusura di esercizio 2023, principalmente per effetto della riduzione delle rimanenze. Tale riduzione, comprensiva della svalutazione sopra citata, è il risultato di una politica intrapresa dal Gruppo nel 2023 e perseguita intensamente nel corso del 2024.

Il **capitale circolante netto** al 31 dicembre 2024 è pari a Euro 28,6 milioni (Euro 52,3 milioni al 31 dicembre 2023).

Il **capitale investito consolidato** ammonta a Euro 55,7 milioni (Euro 65,3 milioni al 31 dicembre 2023).

Il **patrimonio netto** risulta pari a Euro 47,6 milioni (Euro 65,5 milioni al 31 dicembre 2023).

L'**Indebitamento Finanziario Netto** pari a Euro 8,1 milioni (rispetto a cassa per Euro 0,2 milioni del precedente esercizio), esclusivamente verso banche con linee autoliquidanti, finimport e mutui a medio termine, è costituito dall'indebitamento bancario a breve termine per Euro 6,3 milioni e dai debiti verso banche a medio-lungo termine per Euro 6,5 milioni, al netto di disponibilità liquide pari a Euro 4,7 milioni.

Indebitamento finanziario netto

(migliaia di euro)	31/12/2024 Consolidato	31/12/2023 Energy S.p.A.	var.	var. %
(Disponibilità liquide)	(4.699)	(18.834)	14.135	(75%)
(Crediti finanziari correnti)	-	(5.000)	5.000	(100%)
Debiti verso banche correnti	6.250	14.077	(1.285)	(9%)
Debiti verso altri finanziatori correnti	-	-	-	0%
Indebitamento finanziario corrente	1.155	(9.757)	17.850	(183%)
Debiti verso banche non correnti	6.541	9.589	(9.589)	(100%)
Debiti verso altri finanziatori non correnti	-	-	-	0%
Indebitamento finanziario netto	8.093	(168)	8.261	(4907%)

⁴ Si precisa che i dati al 31 dicembre 2023 sono riferiti esclusivamente alla Capogruppo.



Il **flusso di cassa netto** è negativo per Euro -14,1 milioni, rispetto a Euro 2,9 milioni del precedente esercizio.

EVENTI SIGNIFICATIVI AVVENUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO

Il 16 aprile 2024 la Società ha proceduto alla verifica del raggiungimento degli obiettivi previsti dal piano di Stock Option 2022-2024 con riferimento alla seconda tranche di opzioni per l'esercizio 2023. Il Consiglio di Amministrazione ha **deliberato di attribuire azioni oggetto di opzione** all'Amministratore Delegato Davide Tinazzi, al Consigliere Delegato Andrea Taffurelli e al CFO Daniele Manfroi.

Il 10 maggio 2024 la Società ha reso nota l'avvenuta emissione di n. 168.654 azioni ordinarie in seguito della maturazione e all'esercizio da parte dei beneficiari di un totale di n. **168.654 opzioni relative al piano d'incentivazione** denominato "Piano di Stock Option", deliberato dall'Assemblea dei Soci il 17 giugno 2022.

Il 21 maggio 2024 la Società ha comunicato l'avvenuto deposito dello statuto a seguito **dell'annullamento di 3.792.000 azioni "Price Adjustment Shares" (PAS)**.

Il 14 maggio 2024 ha comunicato l'aggiudicazione di **un'importante gara di appalto in Austria** avente a oggetto la fornitura di sistemi di accumulo di energia elettrica e la prestazione di alcuni servizi connessi a favore di ASFINAG (Autobahnen-und-Schnellstraßen-Finanzierungs-Aktiengesellschaft), la società concessionaria delle autostrade in Austria, con l'obiettivo di estendere l'infrastruttura di rete per la mobilità alternativa. Il valore complessivo della fornitura triennale dei sistemi di accumulo e dei servizi è di Euro **25,7 milioni**, con opzione aggiuntiva a favore della committente ASFINAG di un'ulteriore fornitura di circa Euro 3 milioni.

Il 18 giugno 2024 la Società ha **acquisito il 90% di Enermore S.r.l.** (ora Energyonsite S.r.l.), società con sede a Vipiteno (BZ) specializzata nella consulenza, progettazione e controllo dell'installazione e manutenzione nei sistemi di accumulo. In linea con la strategia di crescita della Società, l'acquisizione ha il fine di rafforzare nel Gruppo Energy il know-how relativo all'integrazione di sistemi di accumulo in impianti di produzione di energia, con l'obiettivo di estendere l'offerta di servizi tecnici alla filiera attiva nel settore delle rinnovabili. Nasce così il **Gruppo Energy**, full system technology manufacturer leader nei sistemi BESS (Battery Energy Storage System) e provider di servizi cloud e ingegneristici. In questo modo la capogruppo Energy S.p.A. ha creato una rete diffusa di aziende con competenze verticali che copre tutta la filiera dei sistemi di accumulo di energia, dalla produzione e installazione di impianti sia di grande taglia sia per il residenziale, alla produzione delle batterie LFP, tramite il Progetto Gigafactory, fino alla fornitura post-acquisizioni (software di gestione avanzati e supporto ai partner con servizi di ingegneria di progetto, esecuzione e manutenzione).

L'11 novembre 2024, il Consiglio di Amministrazione di Energy ha deliberato **l'acquisizione di una ulteriore quota pari al 13,5% del capitale di EnergyInCloud S.r.l.**

Sempre a novembre 2024, il Gruppo Energy si è **aggiudicato una gara** per la fornitura e l'integrazione di un sistema avanzato di gestione dell'energia (Energy Management System, EMS) e un Battery Energy Storage System (BESS) da 1MW/2.256kWh che verrà installato entro il primo semestre 2025 **presso Stadtwerke Amstetten**, un'azienda municipale austriaca multiservizi attiva in Austria.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Non si segnalano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2024.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Nel 2025 il Gruppo mira a **mantenere la propria quota nel segmento residenziale** e a **rafforzare la propria presenza nel settore Commercial & Industrial (C&I)** sfruttando le recenti acquisizioni per **sviluppare**



soluzioni integrate (che includono servizi di ingegneria, di manutenzione, assistenza post-vendita e abbonamenti a software avanzati), alla luce di un mercato che nell'ambito del settore residenziale mostra segni di forte contrazione della domanda e nel settore industriale evidenzia una continua richiesta di supporto energetico a fronte di una non stabile e non sufficiente erogazione dell'energia tradizionale. Inoltre, il Gruppo sta attuando strategie mirate per entrare nel mercato Utility Scale, un segmento strategico per il futuro dell'accumulo energetico.

RISULTATO DI ESERCIZIO DELLA CAPOGRUPPO ENERGY S.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di coprire la perdita di esercizio pari a **Euro 17.113.969** mediante l'utilizzo di riserve di utili portati a nuovo.

PRESENTAZIONE DEI RISULTATI 2024 ALLA COMUNITÀ FINANZIARIA

I risultati consolidati al 31 dicembre 2024 saranno presentati alla comunità finanziaria **alle ore 11:00 del giorno 28 marzo 2024** nel corso di una conference call. È possibile partecipare collegandosi al seguente link: <https://meet.google.com/dgy-epqi-fhu?authuser=0&hs=122>

La presentazione istituzionale sarà disponibile sul sito www.energysynt.com, sezione Investors/Presentazioni societarie nonché sul sito di Borsa Italiana S.p.A. www.borsaitaliana.it nella sezione "Azioni/Documenti".

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti, in prima convocazione, per il giorno 29 aprile 2025 e, occorrendo, per il 30 aprile 2025 in seconda convocazione. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente. Si segnala, altresì, che la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito www.energysynt.com, sezione Governance/Assemblea degli Azionisti, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti", ai sensi e nei termini previsti dalla normativa vigente

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet di Energy S.p.A. www.energysynt.com, sezione "Investors/Comunicati Stampa" e su www.emarketstorage.com.

Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2024, sottoposto a revisione contabile completa, sarà messo a disposizione del pubblico nei termini di legge e con le modalità previste nel Regolamento Emittenti, nonché sul sito internet di Energy S.p.A. (www.energysynt.com) nella Sezione "Investors".

Il Gruppo Energy è un full system technology manufacturer leader nei sistemi BESS (Battery Energy Storage System) sia per uso residenziale che per applicazioni su larga scala e provider di servizi cloud e ingegneristici nel mercato italiano ed europeo. Il gruppo è una evoluzione di Energy S.p.A., fondata nel 2013 da Davide Tinazzi, Andrea Taffurelli e Massimiliano Ghirlanda, quotata dal 1° agosto 2022 sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana (Codice ISIN IT0005500712, Ticker ENY), alla quale si sono unite rispettivamente nel 2023 e nel 2024 le società EnergyInCloud S.r.l. ed Enernore S.r.l.. Ad oggi, sono oltre 65.000 gli impianti venduti da Energy e già installati sul territorio nazionale, dedicati al mercato residenziale, commerciale, industriale, alle utilities e alla mobilità elettrica. Al 30 giugno 2024, i ricavi sono pari a 19,1 milioni e il risultato di periodo è pari a -4,2 milioni. www.energyspa.com



Contatti

Società

Energy S.p.A. – Ing. Davide Tinazzi

Tel. +39 049 2701296

investor@energysynt.com

Media & IR Consultant

TWIN

energy@twin.services

Federico Bagatella | Tel. +39 331 8007258

Giorgia Fenaroli | Tel. +39 334 2208486

Euronext Growth Advisor

Integrae SIM

Tel. +39 02 80506160 | Piazza Castello, 24 Milano

info@integraesim.it

SCHEMI DI BILANCIO CONSOLIDATI

Si rammenta che i dati ivi riportati al 31 dicembre 2024 sono in corso di certificazione a cura della società di revisione incaricata.

Conto Economico

(migliaia di euro)	31/12/2024		31/12/2023		var.	var %
	Consolidato	%	Energy	%		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.200	100,0%	63.329	100,0%	(26.129)	(41,3%)
Capitalizzazione lavori interni	1.345	3,6%	1.395	2,2%	(49)	(3,5%)
Altri ricavi	316	0,9%	1.175	1,9%	(858)	(73,1%)
Costi per materiali ⁵	44.215	118,9%	46.928	74,1%	(2.713)	(5,8%)
Costi per servizi	5.338	14,3%	5.152	8,1%	186	3,6%
Costi del personale	3.768	10,1%	2.452	3,9%	1.316	53,7%
Altri costi ⁶	1.536	4,1%	1.248	2,0%	288	23,1%
Margine operativo lordo (EBITDA)	(15.995)	(43,0%)	10.117	16,0%	(26.113)	(258,1%)
EBITDA Adjusted ⁷	(5.996)	(16,1%)				
Ammortamenti	1.663	4,5%	1.225	1,9%	439	35,8%
Svalutazioni	56	0,2%	-	0,0%	56	0,0%
Risultato operativo	(17.715)	(47,6%)	8.893	14,0%	(26.607)	(299,2%)
Proventi/(oneri) finanziari	(1.147)	(3,1%)	(1.375)	(2,2%)	228	(16,6%)
Risultato ante imposte	(18.862)	(50,7%)	7.518	11,9%	(26.380)	(350,9%)
Imposte	(1.252)	(3,4%)	1.909	3,0%	(3.161)	(165,6%)
Utile netto/Perdita d'esercizio	(17.609)	(47,3%)	5.609	8,9%	(23.218)	(413,9%)

⁵ costo di acquisto materiali e delta rimanenze

⁶ godimento beni di terzi, oneri diversi di gestione e altri accantonamenti

⁷ EBITDA nettato dell'accantonamento al fondo svalutazione magazzino

Stato patrimoniale

(migliaia di euro)	31/12/2024 Consolidato	31/12/2023 Energy	var.	var. %
Immobilizzazioni immateriali	6.684	4.772	1.912	40,1%
Immobilizzazioni materiali	19.891	7.294	12.598	172,7%
Immobilizzazioni finanziarie	864	1.180	(316)	(26,8%)
Totale immobilizzazioni	27.439	13.246	14.193	107,1%
Rimanenze	24.777	56.410	(31.633)	(56,1%)
Crediti verso clienti	6.382	4.645	1.737	37,4%
Debiti verso fornitori e acconti	(4.553)	(9.867)	5.314	(53,9%)
Capitale circolante commerciale	26.606	51.188	(24.582)	(48,0%)
Crediti verso imprese controllate	-	184	(184)	(100,0%)
Crediti verso imprese collegate	515	-	515	100,0%
Debiti verso imprese controllate	-	(2)	2	(100,0%)
Debiti verso imprese collegate	-	(2)	2	(100,0%)
Altri crediti e ratei/risconti attivi	3.419	669	2.750	410,9%
Altri debiti e ratei/risconti passivi	(1.951)	222	(2.173)	(978,8%)
Capitale circolante netto	28.590	52.260	(23.670)	(45,3%)
TFR e altri fondi	(347)	(219)	(128)	58,7%
Capitale investito	55.682	65.287	(9.605)	(14,7%)
Patrimonio netto	47.589	65.456	(17.866)	(27,3%)
Indebitamento finanziario netto	8.093	(168)	8.261	(4905,0%)
Totale fonti	55.682	65.287	(9.605)	(14,7%)

Cash Flow

(migliaia di euro)	31/12/2024 Consolidato	31/12/2023 Energy	var.	var. %
Risultato operativo	(17.715)	8.893	(26.607)	(299%)
Imposte sul reddito	1.252	(1.909)	3.161	(166%)
Ammortamenti e svalutazioni	11.709	1.225	10.484	856%
Variazione del capitale circolante commerciale	14.536	17.592	(3.057)	(17%)
Variazione altri crediti/(altri debiti), TFR e altri fondi ⁽¹⁾	(783)	(7.631)	6.847	(90%)
Flusso di cassa operativo	8.999	18.170	(9.171)	(50%)
Investimenti in immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie	(15.856)	(8.392)	(7.465)	89%
Flusso di cassa prima dell'attività di finanziamento	(6.857)	9.778	(16.636)	(170%)
Variazione dei debiti verso banche e verso altri finanziatori	(10.874)	(482)	(10.393)	2158%
Variazioni crediti finanziari a breve	5.000	(5.000)	10.000	(100%)
Interessi/(oneri) finanziari	(1.147)	(1.375)	228	(17%)
Variazione del patrimonio netto	(257)	(51)	(206)	405%
Flusso di cassa netto	(14.136)	2.871	(17.007)	(592%)

Disponibilità liquide ad inizio esercizio	18.834	15.963
Flusso di cassa netto	(14.136)	2.871
Disponibilità liquide a fine esercizio	4.698	18.834

(1) Altri crediti e ratei/risconti attivi; Altri debiti e ratei/risconti passivi, TFR e altri fondi